



Krakowskie uczelnie w Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2025

2025-06-26

W opublikowanym 25 czerwca Rankingu Szkół Wyższych „Perspektywy 2025” krakowskie uczelnie po raz kolejny potwierdziły swoją znaczącą rolę na mapie polskiego szkolnictwa wyższego. Choć liderem pozostał Uniwersytet Warszawski, to Uniwersytet Jagielloński i Akademia Górniczo-Hutnicza umocniły swoją pozycję w ścisłej czołówce, a Politechnika Krakowska zanotowała jeden z największych awansów w zestawieniu.

Ranking „Perspektyw” to jedno z najbardziej prestiżowych zestawień uczelni w Polsce. W 2025 roku przygotowano go już po raz 26., oceniając 101 uczelni akademickich według 31 wskaźników pogrupowanych w 7 głównych kryteriów, m.in. prestiżu, umiędzynarodowienia, innowacyjności i jakości kształcenia.

Wyniki tegorocznego rankingu potwierdzają, że Kraków pozostaje jednym z najważniejszych ośrodków akademickich w Polsce.

Uniwersytet Jagielloński - tuż za liderem, z rekordową liczbą najlepszych kierunków

UJ zajął 2. miejsce w klasyfikacji ogólnej z wynikiem 98,8 pkt – zaledwie 1,2 pkt za Uniwersytetem Warszawskim. To kolejny rok, w którym najstarsza polska uczelnia pozostaje w ścisłej elicie.

Jeszcze bardziej imponująco UJ wypadł w Rankingu Kierunków Studiów – aż 18 programów kształcenia prowadzonych na 11 wydziałach uczelni uznano za najlepsze w kraju. Wśród nich znalazły się m.in. kierunek lekarski, prawo, psychologia, filozofia, biotechnologia, zdrowie publiczne.

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie - utrzymuje silną pozycję

AGH utrzymała 4. pozycję w rankingu ogólnym oraz 2. miejsce wśród uczelni technicznych w Polsce. Szczególnie dobrze uczelnia wypadła w Rankingu Kierunków Studiów – 12 programów zostało ocenionych jako najlepsze w kraju, w tym: elektronika i telekomunikacja, inżynieria biomedyczna, geoturystyka, inżynieria naftowa i gazownicza, rewitalizacja terenów zdegradowanych czy fizyka techniczna.

Kolejnych kilkanaście kierunków AGH uplasowało się na drugim lub trzecim miejscu w Polsce – m.in. cyberbezpieczeństwo, informatyka, geodezja i kartografia, automatyka i robotyka, energetyka, inżynieria materiałowa.



Politechnika Krakowska - znaczący awans i sukcesy kierunków technicznych

Politechnika Krakowska awansowała aż o 8 miejsc, plasując się na 21. pozycji wśród uczelni akademickich oraz na 8. miejscu wśród uczelni technicznych. W Rankingu Kierunków Studiów największymi sukcesami są:

- Architektura – 1. miejsce w kraju (ex aequo z Politechniką Gdańską),
- Architektura krajobrazu – 1. miejsce (awans z ubiegłorocznego 2.),
- Transport i logistyka – 2. miejsce,
- Budownictwo – 5. miejsce.

Dobre wyniki odnotowały także kierunki m.in. elektrotechnika i automatyka, inżynieria produkcji, fizyka techniczna, inżynieria medyczna czy biotechnologia przemysłowa.

Uniwersytet Rolniczy w Krakowie - dwa kierunki na szczycie

Uniwersytet Rolniczy w Krakowie zdobył dwa pierwsze miejsca w skali kraju w kategorii „kierunki rolnicze, leśne i weterynaryjne” Rankingu Kierunków Studiów Perspektywy 2025.

Najlepszymi w Polsce okazały się:

- Kierunki rolnicze i leśne – prowadzone przez Wydział Rolniczo-Ekonomiczny i Wydział Leśny,
- Ogrodnictwo – realizowane na Wydziale Biotechnologii i Ogrodnictwa.

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie - coraz wyżej w rankingu

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie awansował z 46. na 43. miejsce w Rankingu Uczelni Akademickich. Wśród uczelni ekonomicznych UEK utrzymał 4. Pozycję.

Świetne wyniki osiągnęły kierunki:

- Logistyka – 1. miejsce w kraju,
- Stosunki międzynarodowe – 2. miejsce,
- Ekonomia – 3. miejsce i najwyżej w Krakowie.

Inne krakowskie uczelnie

Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej znalazł się w przedziale 83–92. Uczelnie: Akademia Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Krakowie, Uniwersytet Ignatianum oraz Uniwersytet Papieski Jana Pawła II – uplasowały się w przedziale 73–82.



**Magiczny
Kraków**

Pełne wyniki dostępne są na stronie: <https://2025.ranking.perspektywy.pl/>